
2016 年 11 月 
 

File No.20161110cI1 

1 / 1ページ 

効能・効果及び用法・用量の追加のご案内 
モンテルカスト錠 5mg/10mg「日医工」 

医療関係者 各位 
 
謹 啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、2016 年 12 月に追補収載を予定しております『モンテルカスト錠 5mg／10mg「日医工」』につ

きまして、下記の通り「気管支喘息」の効能・効果および用法・用量の追加承認を取得いたしましたの

で、ご案内申し上げます。 
 今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 
 

記 

 
【効能・効果】 

 気管支喘息、アレルギー性鼻炎 

 

【用法・用量】 

 ＜気管支喘息＞ 

 通常、成人にはモンテルカストとして 10mg を 1 日 1 回就寝前に経口投与する。 

 

 ＜アレルギー性鼻炎＞ 

 通常、成人にはモンテルカストとして 5～10mg を 1 日 1 回就寝前に経口投与する。 

 

（下線部追加） 
 
 
 
 

以上 


